
平成17年度 ( 2005年度 )

有効測定
日数

測定時間 年平均値
１時間値の

最高値
日平均値の
２％除外値

日平均値が
0.04ppmを
超えた日が
２日以上
連続した

ことの有無

環境基準の
長期的評価

による
日平均値が
0.04ppmを
超えた日数

(日) (時間) (ppm) (時間) (％) (日) (％) (ppm) (ppm) (有×・無○) (日)

中津市 北部振興局中津事務所 100 住  364  8739   0.003    0   0.0    0   0.0   0.020   0.006 ○ 0

日出町 日出町 100 住  361  8676   0.004    0   0.0    0   0.0   0.028   0.007 ○ 0

別府市 別府市青山中学校 100 住  365  8728   0.006    0   0.0    0   0.0   0.045   0.012 ○ 0

臼杵市 臼杵市役所 100 商  365  8729   0.006    0   0.0    0   0.0   0.038   0.011 ○ 0

津久見市役所 100 住  365  8721   0.004    0   0.0    0   0.0   0.027   0.007 ○ 0

津久見市青江小学校 100 住  359  8663   0.004    0   0.0    0   0.0   0.035   0.009 ○ 0

津久見市徳浦 100 住  363  8681   0.003    0   0.0    0   0.0   0.027   0.007 ○ 0

南部振興局 100 住  364  8728   0.006    0   0.0    0   0.0   0.029   0.008 ○ 0

佐伯市石間 100 未  365  8729   0.004    0   0.0    0   0.0   0.034   0.008 ○ 0

佐伯市八幡小学校 100 未  365  8730   0.004    0   0.0    0   0.0   0.041   0.009 ○ 0

日田市 西部振興局 100 住  351  8451   0.004    0   0.0    0   0.0   0.050   0.007 ○ 0

津久見市

佐伯市

市町村 測定局
令別表
第３の
区　分

１－（１）二酸化硫黄の年間値測定結果

用途
地域

１時間値が0.1ppmを
超えた時間数とその割合

日平均が0.04ppmを
超えた日数とその割合



平成17年度 ( 2005年度 )

有効測定
日数

測定時間 年平均値
１時間値
の最高値

年平均値の
年間98％値

有効測定
日数

測定時間 年平均値
１時間値
の最高値

年平均値の
年間98％値

年平均値
NO2/(NO+NO2)

(日) (時間) (ppm) (ppm) (ppm) (日) (時間) (ppm) (ppm) (ppm) (％)

中津市 北部振興局中津事務所 100 住  364  8735   0.005   0.109   0.013  364  8735   0.018   0.146   0.041   74.4

日出町 日出町 100 住  358  8690   0.008   0.177   0.031  357  8679   0.022   0.226   0.062   64.0

別府市 別府市青山中学校 100 住  365  8741   0.004   0.115   0.014  365  8741   0.015   0.161   0.043   76.3

臼杵市 臼杵市役所 100 商  364  8741   0.003   0.049   0.009  364  8741   0.014   0.072   0.027   81.1

津久見市役所 100 住  365  8739   0.006   0.139   0.024  365  8739   0.020   0.176   0.046   67.6

津久見市青江小学校 100 住  341  8303   0.006   0.199   0.026  341  8303   0.019   0.234   0.050   65.6

津久見市徳浦 100 住  362  8691   0.008   0.210   0.032  362  8691   0.021   0.252   0.052   61.2

南部振興局 100 住  365  8736   0.002   0.059   0.006  365  8736   0.013   0.085   0.028   82.7

佐伯市八幡小学校 100 未  353  8512   0.006   0.135   0.020  353  8512   0.017   0.186   0.042   66.8

日田市 西部振興局 100 住  354  8524   0.005   0.131   0.022  354  8523   0.013   0.166   0.039   63.5

津久見市

佐伯市

市町村 測定局

窒素酸化物（ＮＯ＋ＮＯ２）

１－（２）一酸化窒素及び窒素化合物の年間値測定結果

令別表
第３の
区　分

用途
地域

一酸化窒素（ＮＯ）



平成17年度 ( 2005年度 )

有効
測定
日数

測定時間 年平均値
１時間値
の最高値

日平均値
の年間
98％値

98％値評価
による

日平均値
が0.06ppm
を超えた

日数

(日) (時間) (ppm) (ppm) (時間) (％) (時間) (％) (日) (％) (日) (％) (ppm) (日)

中津市 北部振興局中津事務所 100 住  364  8735   0.013   0.073    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.026      0

日出町 日出町 100 住  357  8681   0.014   0.060    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.033      0

別府市 別府市青山中学校 100 住  365  8741   0.011   0.064    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.030      0

臼杵市 臼杵市役所 100 商  364  8741   0.011   0.057    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.021      0

津久見市役所 100 住  365  8739   0.013   0.065    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.026      0

津久見市青江小学校 100 住  341  8303   0.012   0.073    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.030      0

津久見市徳浦 100 住  362  8692   0.013   0.060    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.026      0

南部振興局 100 住  365  8736   0.011   0.051    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.021      0

佐伯市八幡小学校 100 未  353  8512   0.011   0.059    0   0.0    0   0.0    0   0.0    1   0.3   0.026      0

日田市 西部振興局 100 住  354  8524   0.008   0.041    0   0.0    0   0.0    0   0.0    0   0.0   0.018      0

津久見市

佐伯市

市町村 測定局
令別表
第３の
区　分

用途
地域

１－（３）二酸化窒素の年間値測定結果

二酸化窒素（ＮＯ２）

日平均値が
0.06ppmを
超えた日数
とその割合

日平均値が
0.04ppm以上
0.06ppm以下

の日数とその割合

１時間値が
0.2ppmを

超えた時間数
とその割合

１時間値が
0.1ppm以上
0.2ppm以下

の時間数とその割合



平成17年度 ( 2005年度 )

有効
測定
日数

測定時間 年平均値
１時間値
の最高値

日平均値
の

２％除外
値

日平均値が
0.10mg/m3を
超えた日が
２日以上
連続した

ことの有無

環境基準の
長期的評価に
よる日平均値

が
0.10mg/m3を
超えた日数

測定方法

(日) (時間) (mg/m3) (時間) (％) (日) (％) (mg/m3) (mg/m3) (有×・無○) (日)

中津市 北部振興局中津事務所 住  364  8723   0.029    0   0.0    0   0.0   0.157   0.062 ○       0 β線吸収

日出町 日出町 住  364  8716   0.029    0   0.0    0   0.0   0.183   0.067 ○       0 β線吸収

別府市 別府市青山中学校 住  364  8710   0.021    0   0.0    0   0.0   0.151   0.047 ○       0 β線吸収

臼杵市 臼杵市役所 商  358  8605   0.023    0   0.0    0   0.0   0.178   0.050 ○       0 β線吸収

津久見市役所 住  332  8049   0.024    0   0.0    0   0.0   0.156   0.053 ○       0 β線吸収

津久見市青江小学校 住  336  8144   0.026    0   0.0    0   0.0   0.148   0.059 ○       0 β線吸収

津久見市徳浦 住  329  7902   0.025    0   0.0    0   0.0   0.149   0.060 ○       0 β線吸収

南部振興局 住  363  8716   0.023    0   0.0    0   0.0   0.129   0.055 ○       0 β線吸収

佐伯市八幡小学校 未  365  8731   0.029    0   0.0    0   0.0   0.147   0.057 ○       0 β線吸収

日田市 西部振興局 住  290  7137   0.018    0   0.0    0   0.0   0.192   0.046 ○       0 β線吸収

津久見市

佐伯市

日平均値が
0.10mg/m3を
超えた日数
とその割合

１－（４）浮遊粒子状物質の年間値測定結果

市町村 測定局
用途
地域

１時間値が
0.20mg/m3を
超えた時間数
とその割合



平成17年度 ( 2005年度 )

昼間
測定
日数

昼間
測定
時間

昼間の
１時間値の
年平均値

昼間の
１時間値
の最高値

昼間の
日最高

１時間値
の年平均値

(日) (時間) (ppm) (日) (時間) (日) (時間) (ppm) (ppm)

中津市 北部振興局中津事務所 住  364  5391   0.025   36  168    0    0   0.099   0.037

日出町 日出町 住  365  5429   0.027   35  151    0    0   0.085   0.039

別府市 別府市青山中学校 住  365  5419   0.031   78  406    0    0   0.098   0.045

臼杵市 臼杵市役所 商  360  5295   0.028   37  174    0    0   0.083   0.041

津久見市 津久見市役所 住  365  5452   0.032   86  469    0    0   0.103   0.050

佐伯市 南部振興局 住  365  5425   0.027   33  152    0    0   0.085   0.040

日田市 西部振興局 住  365  5424   0.025   38  162    0    0   0.081   0.040

昼間の１時間値が
0.12ppm以上

の日数と時間数

１－（５）光化学オキシダントの年間値測定結果

市町村 測定局
用途
地域

昼間の１時間値が
0.06ppmを

超えた日数と時間数



平成17年度 ( 2005年度 ) 作成日：

有効
測定
日数

測定時間 年平均値
１時間値
の最高値

１時間値
の最低値

日平均値
の最高値

日平均値
の最低値

(日) (時間) (m/s) (m/s) (m/s) (m/s) (m/s)

中津市 中津下毛地方振興局 住  365  8758     2.8    10.0     0.0     9.1     1.1

日出町 日出町 住  365  8758     1.3     9.7     0.0     5.9     0.4

別府市 別府市青山中学校 住  365  8760     1.3    10.0     0.0     4.6     0.3

佐賀関町 佐賀関町役場 未   38   921     3.3    10.0     0.0     6.1     1.4

臼杵市 臼杵市役所 商  365  8757     2.9    10.0     0.1     9.1     1.2

津久見市 津久見市役所 住  365  8755     2.5    10.0     0.0     8.1     0.8

津久見市 津久見市青江小学校 住  365  8760     2.1    14.0     0.0     9.0     0.9

津久見市 津久見市徳浦 住  363  8720     1.3    11.6     0.0     7.9     0.3

佐伯市 佐伯南郡地方振興局 住  365  8757     2.7    10.0     0.1     7.9     1.3

佐伯市 佐伯市石間 未  365  8760     2.5    19.0     0.0     9.4     0.8

佐伯市 佐伯市八幡小学校 未  365  8760     2.6    23.7     0.0    15.2     0.4

日田市 日田地方振興局 住  365  8759     1.1     8.5     0.0     3.6     0.2

大分市 敷戸小学校 住    0     0     0.0     0.0     0.0     0.0     0.0

大分市 南大分小学校 住  352  8477     2.5    10.0     0.1     7.0     1.0

大分市 三佐小学校 住  351  8474     2.3    10.0     0.0     6.1     0.7

大分市 大在小学校 住  352  8481     2.0     9.6     0.0     6.1     0.6

大分市 坂ノ市中学校 住  352  8486     2.0     9.6     0.0     5.3     0.7

大分市 戸次中学校 住  349  8416     1.4     8.8     0.0     5.1     0.4

大分市 東大分小学校 住  353  8490     1.9     9.6     0.0     6.9     0.7

大分市 丹生小学校 住  350  8442     1.4     8.7     0.0     4.5     0.3

市町村 測定局
用途
地域

2006年6月12日
風速の年間値測定結果

6 / 12



平成17年度 ( 2005年度 ) 作成日：

有効
測定
日数

測定時間 年平均値
１時間値
の最高値

１時間値
の最低値

日平均値
の最高値

日平均値
の最低値

(日) (時間) (m/s) (m/s) (m/s) (m/s) (m/s)

大分市 西部清掃事務所 未  352  8474     2.1     9.8     0.0     6.9     0.7

大分市 大東中学校 住  352  8484     0.9     9.8     0.0     3.6     0.2

大分市 王子中学校 住  353  8488     1.3     7.7     0.0     4.5     0.3

大分市 自排中央測定局 商  352  8469     1.2     5.7    -0.1     2.9     0.5

大分市 自排宮崎測定局 商  353  8492     1.4     8.3     0.1     5.4     0.5

市町村 測定局
用途
地域

2006年6月12日
風速の年間値測定結果

7 / 12



平成17年度 ( 2005年度 ) 作成日：

Ｎ ＮＮＥ ＮＥ ＥＮＥ Ｅ ＥＳＥ ＳＥ ＳＳＥ Ｓ ＳＳＷ ＳＷ ＷＳＷ Ｗ ＷＮＷ ＮＷ ＮＮＷ Ｃ

(日) (時間) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％)

中津市 中津下毛地方振興局 住  365  8758 5.9 5.3 2.5 2.1 3.4 3.2 3.1 10.0 16.2 5.4 7.0 12.4 7.2 5.9 5.0 3.9 1.5

日出町 日出町 住  365  8758 4.0 6.9 4.7 1.9 2.1 1.4 1.3 6.0 6.3 5.6 4.5 5.0 7.9 11.2 8.1 5.0 18.2

別府市 別府市青山中学校 住  365  8760 2.2 1.4 2.5 6.3 9.5 4.2 3.0 1.8 1.1 0.8 0.9 1.4 3.6 20.8 11.2 7.1 22.1

佐賀関町 佐賀関町役場 未   38   921 12.9 2.4 0.5 0.3 0.1 1.5 11.2 22.1 7.1 0.7 0.3 0.0 0.5 0.9 9.6 25.1 4.8

臼杵市 臼杵市役所 商  365  8757 3.7 2.6 4.8 10.0 6.9 2.0 1.0 1.4 0.9 1.3 4.2 17.0 26.0 6.7 5.2 4.9 1.4

津久見市 津久見市役所 住  365  8755 12.3 17.0 6.5 2.3 1.6 1.6 2.6 4.5 17.7 19.9 4.9 1.2 0.4 0.4 0.8 2.1 4.1

津久見市 津久見市青江小学校 住  364  8753 8.6 4.9 4.4 3.6 1.9 1.0 1.2 2.9 7.2 25.2 23.2 4.6 2.8 2.4 1.5 2.2 2.5

津久見市 津久見市徳浦 住  363  8720 11.9 6.2 5.9 5.9 8.1 11.1 7.2 4.5 2.9 1.5 1.3 1.6 1.7 2.3 4.5 8.8 14.7

佐伯市 佐伯南郡地方振興局 住  365  8757 6.4 7.8 5.6 7.6 1.1 0.6 0.9 2.8 9.7 13.6 12.4 13.6 5.4 3.3 3.0 4.7 1.6

佐伯市 佐伯市石間 未  365  8760 8.5 8.2 4.7 2.8 1.9 1.9 4.5 5.5 6.7 7.0 6.0 6.4 7.9 9.8 7.1 7.1 4.1

佐伯市 佐伯市八幡小学校 未  365  8760 17.1 13.3 4.7 1.8 1.2 1.2 1.6 3.4 7.7 3.7 2.3 2.0 3.0 4.3 7.1 13.1 12.5

日田市 日田地方振興局 住  365  8759 2.1 1.6 1.5 4.8 5.3 3.6 3.6 1.0 0.5 0.3 0.4 5.1 13.1 9.1 4.1 5.4 38.5

大分市 敷戸小学校 住    0     0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

大分市 南大分小学校 住  353  8488 9.2 12.3 4.7 3.6 1.8 1.2 1.9 3.5 2.5 2.8 7.0 18.1 14.5 5.6 4.7 4.8 1.8

大分市 三佐小学校 住  353  8491 2.4 2.0 11.4 8.0 1.8 1.9 5.0 11.4 10.7 4.8 3.5 3.0 3.0 8.6 14.1 3.1 5.1

大分市 大在小学校 住  353  8492 2.9 3.9 5.5 5.9 8.9 2.7 2.9 2.9 3.2 4.2 7.1 7.4 7.9 8.7 10.6 4.9 10.1

大分市 坂ノ市中学校 住  353  8492 6.1 7.4 6.2 2.4 1.7 1.7 1.9 2.6 5.0 15.1 20.2 3.9 1.4 2.9 8.7 7.5 5.1

大分市 戸次中学校 住  349  8416 4.1 9.2 7.0 2.2 1.6 2.7 1.5 1.8 4.4 13.1 6.4 2.1 3.5 4.4 6.1 5.2 24.9

大分市 東大分小学校 住  353  8491 5.5 1.9 3.2 5.6 5.7 1.8 0.7 1.5 3.3 8.0 22.1 6.2 3.0 3.0 11.0 11.6 6.0

大分市 丹生小学校 住  350  8442 4.6 4.4 5.8 5.7 1.8 0.3 0.2 0.7 2.5 10.4 16.3 5.3 2.4 3.4 5.3 6.1 24.8

市町村 測定局
用途
地域

2006年6月12日

有効
測定
日数

測定時間

風  向  頻  度

風向の年間値測定結果
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平成17年度 ( 2005年度 ) 作成日：

Ｎ ＮＮＥ ＮＥ ＥＮＥ Ｅ ＥＳＥ ＳＥ ＳＳＥ Ｓ ＳＳＷ ＳＷ ＷＳＷ Ｗ ＷＮＷ ＮＷ ＮＮＷ Ｃ

(日) (時間) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％) (％)

大分市 西部清掃事務所 未  353  8490 3.3 6.3 8.4 7.3 4.2 1.8 1.3 1.1 0.8 1.1 2.3 7.5 19.3 20.8 4.8 2.5 7.0

大分市 大東中学校 住  353  8492 1.9 3.2 5.6 5.1 2.3 0.8 1.9 5.7 2.2 1.0 1.8 12.3 7.7 3.9 2.7 2.1 39.7

大分市 王子中学校 住  353  8488 5.4 5.7 3.3 2.2 1.6 3.4 5.2 1.1 0.7 1.0 1.8 3.2 5.4 6.6 13.2 11.4 28.8

大分市 自排中央測定局 商  349  8418 12.5 2.9 2.6 1.5 0.9 0.8 1.5 3.2 6.2 10.9 8.1 3.8 4.7 4.5 5.2 16.6 13.9

大分市 自排宮崎測定局 商  353  8492 10.9 5.7 3.9 3.9 2.4 2.0 2.4 6.3 8.5 6.6 8.1 6.1 5.9 4.7 4.5 8.7 9.5

市町村 測定局
用途
地域

2006年6月12日

有効
測定
日数

測定時間

風  向  頻  度

風向の年間値測定結果
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平成17年度 ( 2005年度 ) 作成日：

測定時間 年平均値
１時間値
の最高値

日平均値
の最高値

(時間) (0.1C) (0.1C) (0.1C)

大分市 敷戸小学校 住    0     0.0     0.0  

大分市 東大分小学校 住 8491    16.9    35.1    30.8

市町村 測定局
用途
地域

2006年6月12日
気温の年間値測定結果
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平成17年度 ( 2005年度 ) 作成日：

有効
測定
日数

測定時間
日積算値
の平均値

１時間値
の最高値

日平均値
の最高値

(日) (時間) (MJ/m2･hr) (MJ/m2･hr) (MJ/m2･hr)

大分市 東大分小学校 住  353  8490   131.4    36.9    10.7

市町村 測定局
用途
地域

2006年6月12日
日射量の年間値測定結果
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平成17年度 ( 2005年度 ) 作成日：

測定時間 年平均値
１時間値
の最高値

日平均値
の最高値

(時間) (0.1%) (0.1%) (0.1%)

大分市 敷戸小学校 住 0     0.0     0.0  

大分市 東大分小学校 住 8490    65.7    99.9    95.9

市町村 測定局
用途
地域

2006年6月12日
湿度の年間値測定結果
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